
令和７年３月吉日 

 

審判員 各位 

 

千葉県バレーボール協会 

会   長 長尾 正利 

審判委員長 笈川 博彰 

（公印省略） 

 

 

令和７年度 千葉県バレーボール協会 審判講習会（６人制） 開催要項 

  

拝啓 

 時下益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は千葉県バレーボール協会ならびに各連盟団体のために

御支援，御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，県審判講習会を下記のとおり開催致します。なお，当日はルールブックをお持ちいただくことになり

ます。可能な限り，御自身でお買い求めのうえ，持参くださいますようお願いいたします。当日，ルールブッ

クの販売はございません。 

講習会開催については年度始めの多忙の折，恐縮に存じますが宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１ 日時 

＜６人制＞ 

 令和７年４月１３日（日）９：００～１２：３０（予定） 

 ※９人制，ビーチにつきましては，現在未定です。千葉県バレーボール協会の HPに掲載いたします。 

 

２ 会場 および アクセス 

千葉県立白井高等学校体育館  

【所在地】〒270-1425 千葉県白井市池の上１丁目８−１ 

 

＜電車を利用する場合＞ 

北総線白井駅下車 徒歩１２分（約１．２ｋｍ） 

＜バスを利用する場合＞ 

「白井高校入り口」下車（ちばレインボーバス）  徒歩５分  

   「白井駅」下車（ちばレインボーバス，船橋新京成バス）  徒歩１５分 

 

３ 時程 

８：４０ ～ ９：００ 受付 

 ※ 時間内での受付に御協力ください。会場準備の都合上，早い時間での来場はご遠慮ください。 

９：１０  開講式 

９：１５ ～ ９：４５ 講義（2025年度取り扱いに基づくルール解説＜6人制＞) 

１０：００～１０：２５ 実技講義（ルール変更等の確認） 

１０：３０～１２：２０ 実技研修 

１２：３０   閉講式 



４ 受講料 

2,000円（資料代を含む） 

※当日，受付にて徴収いたします。新ルールに係わる６人制の審判関係資料等を当日お渡しします。 

 

５ その他 

〇携行品 

筆記用具，2025年度版ルールブック（6人制），ホイッスル（短・長）， 

上履き，レフェリーウェア（運動服） 

〇申し込み先 

 下記 URLまたは QRコードよりアクセスし，フォームにて必要事項を入力してください。 

https://forms.gle/W9XPnwmKGUVXRgCa8 

＜申し込み〆切＞令和７年４月１１日（金）１９：００まで 

 【講習会申し込み QRコード】 

 

 

 

 

 

 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

＜利用目的＞ 

御記入いただいた個人情報は，本講習会における緊急時の連絡で利用させていただき，目的の範囲を超え

て利用することはありません。御希望の方は，今後，各種大会および研修への御案内（資格取得審査講習

会・各種大会）にも利用させていただきますので，主事までお申し付けください。 

 

〇お問い合わせについては，上記フォームの『その他』に記入し，お送りください。担当者より，折り返

しご連絡いたします。回答後の御質問については，以下にお問い合わせください。 

〇本件について，直接，会場への問い合わせはなさらないようにお願いいたします。 

 

以上 

 

 

◆お問い合わせ先 

千葉県バレーボール協会 

審 判 委 員 会  主 事 

赤塚 拳斗（あかつか けんと） 

E-mail info.chiba.r.c@gmail.com 

 

mailto:info.chiba.r.c@gmail.com

